
ČERVEN
2018



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
9.

sobota
9:00 | KD Klatovy | MY A PŘÍRODA
Pěvecká soutěž dětí a mládeže na téma „PŘÍRODA“. Vyhlášení 
výsledků výtvarné a fotografické soutěže.

16. - 17.
sobota - 

neděle

sobota – klatovská Hůrka, neděle – letní kino |
KLATOVSKÉ DIVADELNÍ SLAVNOSTI - přehlídka amatér-
ských divadelních spolků a společností.
Sobota 16. 6. 2018 – KLATOVSKÁ HŮRKA 
14:00 | „O ZLÉ KOZE“ | Ochotníci Hory Matky Boží | loutkové 
             představení  
14:45 | „ŽONGLÉR NA JEDNOKOLCE“ | Jiří Vališ
15:15 | „ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA“ | Divadelní spolek 
             při ZŠ a MŠ Švihov
Neděle 17. 6. 2018 – LETNÍ KINO
  9:30 | „O POPELCE“ | Loutkové divadlo Brouček | maňáskové
             představení 
10:15 | „O PYŠNÉ PRINCEZNĚ“ | Ochotnický spolek Nýrsko 
11:00 | „O SNĚHURCE…“ | Ochotnické dětské divadlo ZŠ Bolešiny 
12:00 – 14:00 | PAUZA - REPRODUKOVANÁ HUDBA 
14:00 | „MANŽELSTVÍ NA DRUHOU aneb BARILLONOVA
            SVATBA “ | Divadelní spolek Plánice 

21.
čtvrtek

17:00 | KD Klatovy | PŘEDSTAVUJÍ SE…
Vystoupení souborů působících  při MKS Klatovy.

22. 
pátek

8:00 – 16:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výpěstků a potravin.

22. - 23.
pátek - 
sobota

letní kino | Café Jednorožec | Bistro Vlaštovka | Čajovna 
U Naší milé Paní | Music club Střelnice | STRÝC OF KLATOVY
Ve 4. ročníku ojedinělého multižánrového hudebního festivalu na 
pěti místech v centru Klatov vystoupí: 
22. 6. | pátek | 18:00 | Čajovna | Rocky Leon; | 19:30 | Vlaštovka 
| Mirek Kemel; | 21:00 | Vlaštovka | Ivan Hlas Trio
23. 6. | sobota | 11:00 | Jednorožec | Bombarďák; | 12:30 | 
Jednorožec | Arrogant Twins; | 14:00 | Střelnice | Fuzzy Vox; 
| 15:00 | Letní kino | Baro Chandel; | 16:00 | Střelnice | DebbiLove;                      
| 17:00 | Letní kino | Povodí Ohře;  | 18:00 | Střelnice | Kittchen 
& Aid Kid; | 19:00 | Letní kino | The Atavists; | 20:00 | Střelnice  |  
Rocket Dogz; | 21:00 | Letní kino | WWW NEUROBEAT + Fajt;
| 22:30 | Střelnice | Brandy Row & The Nightshades;                      
| 00:00 | Střelnice | Delilahs  

23.
sobota

9:30 – 16:30 | VS, MS KD | DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE
Unikátní populárně-vědecká akce pro děti 6 - 12 let. Přednášky 

a workshopy, mobilní planetárium, science show. Zdarma, re-
gistrace předem nutná na www.spektrum-kurzy.cz. Pořádá Klub 
nadaných dětí Mensa ČR Klatovy, partner MKS Klatovy. 

VÝSTAVY            
Do

9. 6.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD  | 
OREL A LEV NA PERUTÍCH SVOBODY
Výstava věnována letectvu U.S.A.A.F a R.A.F. 

4. - 9. 6. pracovní dny | 9:00 – 16:00 | KD Klatovy | 
MY A PŘÍRODA – výstava výtvarných a fotografických prací dětí 
a mládeže na téma „PŘÍRODA“.

15. 6. -
4. 7.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | 23. 6. 9:30 – 16:30 | galerie Atrium KD | 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA
Vernisáž 14. 6. od 17:00 hod. spojená s přednáškou o NP Šumava.

Do 
30. 6.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD | 
FOTOKLUB KLATOVY – výstava fotografií

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2018/2019
Připravujeme nábor nových mažoretek a tanečnic - neváhejte a přijďte 
se podívat na ukázkové hodiny paní Dany Grünerové a Niny Faitové, dne:
18. 6.  16:30-17:15  MAŽORETKY MODERN / TANEČNÍ SKUPINA MODERN 

DRUHÉ KOLO ZÁPISŮ - ZÁŘÍ:  5. 9. 16:00  MAŽORETKY MODERN /
10. 9. 16:00 TANEČNÍ SKUPINA MODERN

PŘIPRAVUJEME: 
7. – 8. 7. | sobota - neděle | letní kino |  KLATOVSKÁ POUŤOVÁ 
HELIGONKA - tradiční akce o klatovské pouti. 
14. 7. | sobota | 15:00 | Camp Lázně Klatovy | OPEN AIR LÁZNĚ 
S HITRÁDIEM FM PLUS - hudební festival. LINE-UP: ATMO MU-
SIC; ADAM MIŠÍK; REGINALD; ANNET CHARITONOVA; SOFIAN 
MEDJMEDJ; DIANA KALASHOVÁ; ADYS. Na letošním ročníku se poprvé 
můžeme potkat i s youtubery a musery z Music.ly! Afterpárty pod hvězdami. 
HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU | cyklus hudebních 
koncertů v pátek od 18:00 hodin v renesančním dvorku ve Vídeňské ulici č.p. 66. 
20. 7. CLARINET FACTORY + GREEDIES ZUŠ Klatovy
27. 7. ŠTĚPÁN RAK + BOHEMICA - Daniel Krob 



LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY | cyklus letních hudebních koncertů od 18:00 hod. 
na klatovském náměstí. 
11. 7. CHAI + CHUŤ / 18. 7. STRIPDOLLS + TŘÍSKÁČ 
25. 7. PETROVICKÁ SEDMIČKA 
28. 7. | sobota | 21:00 | náměstí Míru | MNÁGA & ŽĎORP  
Koncert, předkapela NARTTU 19:00 hodin.

KINO ŠUMAVA | ČERVEN 2018
1.

pátek
17:00 | TAXI 5 – Francie, titulky, od 12 let, 103 minut, 100 Kč. 
Vytuněné bouráky opět v akci.

1.
pátek

20:00 | SOLO: STAR WARS STORY – USA, dabing, přístup-
no, 132 minut, 120 Kč. Nový příběh ze světa Hvězdných válek. 

2.
sobota

15:00 | AVENGERS: INFINITY WAR – USA, dabing, od 12 let, 
155 minut, 100 Kč. Ultimátní válka superhrdinů. Opakování.

2. 
sobota

20:00 | GANGSTERDAM – Francie, titulky, od 15 let, 100 mi-
nut, 100 Kč. Komedie z prostředí amsterdamské drogové scény.

3.
neděle

17:00 | NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH O OBROVSKÉ HRUŠCE – 
Dánsko, dabing, přístupno, 80 minut, 100 Kč. Animovaná pohádka.

3.
neděle

20:00 | KLUCI Z HOR – ČR, od 12 let, 91 minut, 120 Kč. Drama/
Komedie s Martinem Dejdarem a Jiřím Lábusem v hlavních rolích.

4.
pondělí

20:00 | TEAMBUILDING – ČR, od 15 let, 83 minut, 120 Kč. Ko-
medie o tom, co se stane, když banda zaměstnanců jedné banky 
vyrazí na teambuilding.

5.
úterý

20:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 100 Kč. Romantická komedie. Hrají: Anna Polívková, 
Jan Dolanský, Ester Geislerová, Eva Holubová, Bob Klepl a další.

6.
středa

20:00 | BRATŘI LUMIÉROVÉ – Francie, přístupno, 87 minut, 100 Kč. 
108 snímků bratrů Lumiérových po 120 letech opět na plátnech kin!    

7.
čtvrtek

20:00 | DELIRIUM – USA, od 12 let, 96 minut, 110 Kč. Psycho-
thriller/Horor.

8.
pátek

17:00 | BACKSTAGE – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. 
Romanticko-taneční film.

8.
pátek

20:00 | AVENGERS: INFINITY WAR – USA, dabing, od 12 let, 
155 minut, 100 Kč. Ultimátní válka superhrdinů. Opakování.

9.
sobota

17:00 | NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH O OBROVSKÉ HRUŠCE – 
Dánsko, dabing, přístupno, 80 minut, 100 Kč. Animák.

9.
sobota

20:00 | BACKSTAGE – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. 
Romanticko-taneční film.

10.
neděle

17:00 | PAT A MAT ZNOVU V AKCI – ČR, přístupno, 75 mi-
nut, 120 Kč. Populární kutilové přichází s novými příběhy.

10.
neděle

20:00 | DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY – USA, titulky, od 12 let, 
110 Kč. Hvězdně obsazená „lupičská“ komedie.

11.
pondělí

20:00 | KLUCI Z HOR – ČR, od 12 let, 91 minut, 120 Kč. Drama/
Komedie s Martinem Dejdarem a Jiřím Lábusem v hlavních rolích.

12.
úterý

20:00 | DEADPOOL 2 – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 
120 Kč. Akční komedie. Nejukecanější superhrdina znovu v akci!

13.
středa

20:00 | FOXTROT – Izrael, titulky, od 12 let, 108 minut, 100 Kč. 
Drama, oceněné Velkou cenou poroty na festivalu v Benátkách.

14.
čtvrtek

20:00 | TICHÉ MÍSTO – USA, titulky, od 12 let, 123 minut, 
110 Kč. Horor. Opakování.

15.
pátek

20:00 | SOLO: STAR WARS STORY – USA, dabing, přístup-
no, 135 minut, 120 Kč. Nový příběh ze světa Star Wars.

16.
sobota

17:00 | PAT A MAT ZNOVU V AKCI – ČR, přístupno, 75 minut, 
120 Kč. Populární kutilové přichází s novými příběhy.

16.
sobota

20:00 | TEAMBUILDING – ČR, od 15 let, 83 minut, 120 Kč. 
Komedie o tom, co se stane, když banda zaměstnanců jedné 
banky vyrazí na teambuilding.

17.
neděle

17:00 | PŘÍŠERKY Z VESMÍRU – Německo, dabing, přístup-
no, 90 minut, 120 Kč. Animovaná sci-fi komedie.

17.
neděle

20:00 | TEAMBUILDING – ČR, od 15 let, 83 minut, 120 Kč. 
Komedie o tom, co se stane, když banda zaměstnanců jedné 
banky vyrazí na teambuilding.

18.
pondělí

20:00 | MÁŠ JI – USA, titulky, od 15 let, 97 minut, 110 Kč. 
Komedie s Jeremy Rennerem v hlavní roli.

19.
úterý

20:00 | ESCOBAR – Španělsko, titulky, od 15 let, 123 minut, 
120 Kč. Životopisné drama/thriller o legendárním narkobaronovi.

20.
středa

20:00 | OBCHOD NA KORZE – ČR 1965, přístupno, 128 minut, 
80 Kč. Klasika! Jeden z nejoceňovanějších česko-slovenských 
filmů všech dob v restaurované kvalitě opět na plátnech kin.

21.
čtvrtek

20:00 | GHOST STORIES – USA, titulky, od 12 let, 98 minut, 
110 Kč. Horor.

22.
pátek

17:00 | BACKSTAGE – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. 
Romanticko-taneční film.

22.
pátek

20:00 | JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE – USA, dabing, od 12 let, 
130 minut, 130 Kč. Pokračování dobrodružného filmu.

23.
sobota

17:00 | PŘÍŠERKY Z VESMÍRU – Německo, dabing, přístup-
no, 90 minut, 120 Kč. Animovaná sci-fi komedie.



23.
sobota

20:00 | JSEM BOŽSKÁ – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 
120 Kč. Romantická komedie.

24.
neděle

17:00 | JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE – USA, dabing, od 12 let, 
130 minut, 130 Kč. Pokračování dobrodružného filmu.

24.
neděle

20:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 100 Kč. Česká komedie ještě jednou.

25.
pondělí

20:00 | TEAMBUILDING – ČR, od 15 let, 83 minut, 120 Kč. 
Komedie o tom, co se stane, když banda zaměstnanců jedné 
banky vyrazí na teambuilding.

26.
úterý

20:00 | MÁŠ JI – USA, titulky, od 15 let, 97 minut, 110 Kč. 
Komedie s Jeremy Rennerem v hlavní roli.

27.
středa

20:00 | TEHERÁNSKÁ TABU – Německo/Rakousko, titulky, 
od 18 let, 90 minut, 100 Kč. Anim. film o čtveřici lidí snažící se žít svobodně. 

28.
čtvrtek

20:00 | DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY – USA, titulky, od 12 let, 
110 Kč. Hvězdně obsazená „lupičská“ komedie.   

29.
pátek

17:00 | SOLO: STAR WARS STORY – USA, dabing, přístup-
no, 135 minut, 100 Kč. Nový příběh ze světa Star Wars.

29.
pátek

20:00 | SICARIO: SOLDADO – USA, od 15 let, 122 minut, 
110 Kč. Drogové války na americko-mexické hranici.

30.
sobota

17:00 | JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA – 
USA, dabing, přístupno, 110 minut, 120 Kč. Pohádka.

30.
sobota

20:00 | JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE (3D) – USA, dabing, 
od 12 let, 130 minut, 150 Kč. Tentokrát ve 3D.

1.
neděle

17:00 | BACKSTAGE – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. 
Romanticko-taneční film.

1.
neděle

20:00 | LÁSKA BEZ BARIÉR – Francie, titulky, od 12 let, 
107 minut, 110 Kč. Komedie.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
15. 6. | pátek | 19:00 - 22:00 | BAROKNÍ SVATOVÍTSKÁ NOC
Večerní barokní slavnost v areálu kostela sv. Vavřince, Vrchlického a Hosta-
šovo sadech, /barokní hudba, chutě a vůně baroka, ohňostroj/.
21. 6. - 15. 7. | kostel sv. Vavřince | vernisáž 20. 6. od 19:00 hod. | 
SPOLEČNÉ CESTY VI - výstava umělců ve spolupráci s partnerským městem Cham.
27. 6. | středa | 9:00 - 12:00 | sportovní hřiště Vodojem | 
TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ - Město Klatovy v rámci projektu Zdravé

město pořádá zábavnou akci pro děti nazvanou „Táhneme za jeden provaz“, 
kterou se snaží přiblížit veřejnosti, zejména dětem, svět handicapovaných. 
Vystoupí DDŠ Měcholupy, ZUŠ Klatovy, ZŠ Klatovy Hálkova ul., klaun-kou-
zelník-mim RUDA, DOZP Bystřice, Masarykova ZŠ Klatovy, MŠ Klatovy. Za 
špatného počasí bude akce probíhat v přilehlé tělocvičně.
28. 6. | čtvrtek | 19:00 | sál radnice | XIX. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
KOMORNÍ HUDBY – „VIRTUOZITA Z PAŘÍŽE“ 
Účinkují: Philippe Portejoie (Francie) - saxofon, Lukáš Michek – klavír.
Zazní skladby -  P. Maurice, J. Iberta, F. Decrucka, D. Milhauda.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  Olga Kováříková – PALIČKOVANÍ MOTÝLI 

GALERIE KNIHOVNY | MŠ Máchova – ROK V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE

                                      Od 19. 6. | Dům dětí a mládež Klatovy – PŘÍBĚHY

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  KULTURNÍ VÝROČÍ ROKU
5. 6. | úterý | 18:00 | společenský sál knihovny | 
Přednáška Ing. Vlastimila Bažanta – O ZVLÁŠTNÍCH SCHOPNOS-
TECH LIDÍ, které se nedají změřit, ale dají se prokázat. V kterém člověku se 
dají probudit?  Vstupné 50 Kč.

14. 6. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
Křest knihy Růženy Bauerové ODCHOD ZA SVATEBNÍHO POCHODU.
Autorka představí svoji literární tvorbu.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 14. 6. | PŘÍBĚHY ČESKÝCH SKLÁŘSKÝCH ATELIÉRŮ
Výstava představuje tvorbu šesti současných výrobců skla z celé České republiky 
a příběhy jejich majitelů. Více na www.pask-klatovy.cz.
16. 6. – 24. 9. | SKLÁŘSKÁ ŠKOLA ŽELEZNÝ BROD 
Další z volného cyklu letních výstav, které jsou věnovány evropským sklářským 
školám. Tentokrát se představí studenti Střední uměleckoprůmyslové školy sklář-
ské ze Železného Brodu ve všech oborech, které se na této škole vyučují – 
od hutních plastik až po drobné skleněné figurky. Menší exponáty budou vysta-
veny v pavilonu, rozměrnějším plastikám bude patřit celá zahrada. Návrhy a jiné 
dvojrozměrné exponáty pak budou vystaveny v chodbě jezuitské koleje. 



 PROGRAMY:
15. 6. | pátek | 10:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00 | VEŘEJNÁ INSTALACE 
VÝSTAVY - veřejná instalace exponátů výstavy v zahradě Pavilonu skla. Mož-
nost neformálních setkání s učiteli a studenty železnobrodské sklářské školy.   
15. 6. | pátek | 20:30 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO 
Jen za tmy můžeme v pavilonu osvětlit všechna uranová skla v expozici UV 
paprsky a ukázat jejich neobvyklé záření. Tuto netradiční večerní prohlídku 
zahajuje krátká přednáška o historii uranového skla od 19. století do součas-
nosti, s kurátorkou PhDr. Jitkou Lněničkovou.      
16. 6. | sobota | 16:00 | SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ VÝSTAVY 
Slavnostní zahájení výstavy. Po zahájení budou následovat komentované pro-
hlídky výstavy s ředitelem, učiteli a studenty železnobrodské sklářské školy. 

Pro seniory každé pondělí připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
4. 6. | pondělí | 18:00 | prodej vstupenek od 14. 5. 2018 | 
TANEC A HUDBA V SRDCI - ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci s SDS Kla-
tovy uvádí přehlídku tanečního oboru Základní umělecké školy J. Kličky Klatovy 
a Modern dance studia při ZUŠ Klatovy. Vstupné dospělí 100 Kč, děti 50 Kč. 
5. 6. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B |
POLIB TETIČKU ANEB NIKDO NENÍ BEZ CHYBY - Simon  Williams
Brilantní anglická komedie. Režie: Jan Novák. Hrají: Jan Čenský, Miroslava 
Pleštilová, Pavel Nový/ Karel Vlček, Eliška Jansová/ Hana Marie Maroušková.
7. 6. | čtvrtek | 17:00 | 
NAHLÍŽENÍ 2018 - aneb co se letos urodilo v LDO ZUŠ
Během odpoledne se představí všech 9 souborů literárně dramatického oboru 
ZUŠ Klatovy, které působí pod vedením p. uč. Benešové a p. uč. Kábrta. Zhlédnout 
můžete menší divadelní dílka i dramatické inscenace, se kterými se žáci úspěšně 
prezentovali na regionálních přehlídkách. Představí se také nejúspěšnější recitáto-
ři a absolventi ZUŠ se svými monology. Pořad ve spolupráci s SDS Klatovy.
12. 6. | úterý | 19:30 | prodej vstupenek od 14. 5. 2018 | SCREAMERS – TV 
upoutávka - populární travesti show opět v Klatovech! Skupina Screamers 
upoutává na sebe pozornost tím, že tentokrát si vzala pro ty, kteří nemají čas 
sledovat upoutávky, svou televizní stanici. Naladíte a uvidíte... a když vydržíte 
až do konce, můžete zavolat řediteli. Dvouhodinové interaktivní variety před-
staví v podání šesti travesti  komiků.
14. 6. | čtvrtek | 18:00 | prodej vstupenek od 21. 5. 2018 |  
VE VÍRU TANCE aneb 150 let klatovského Sokola
Taneční a pohybové studio KROK Klatovy,Tělocvičná jednota SOKOL Klatovy

ve spolupráci se Stálou divadelní scénou Klatovy pořádají taneční show.
Účinkují : - skupiny a kurzy moderního tance Tanečního studia KROK 
 pod vedením Ivety Lízancové; - dětský folklorní soubor ŠUMAVÁNEK pod 
vedením Olgy Reitmajerové. Hosté večera: Gymnastická školička, oddělení 
sportovní gymnastiky, JM models a cvičenci sletových skladeb.  Pořadem prová-
zí: Radek Nakládal. Vstupné 120 Kč, 110 Kč, 100 Kč.  
Mediální partneři: Televize FILMpro, Klatovský DENÍK, KODAK express. 
16. 6. | sobota | 18:00 | prodej vstupenek od 30. 4. 2018 | DANCE FIESTA 
2018 - 7. ročník nevšedně komponovaného tanečního pořadu DANCE FIESTA
2018, který představí celoroční práci všech věkových kategorií taneční skupiny
Marty Dance Klatovy. Hosté ze ZŠ Klatovy, Tolstého, a to s jejich tanečně-par-
kourovou choreografií a fosforeskující show. Pořadem provedou Darina Str-
nadová a Vojtěch Štumpf. Pořad ve spolupráci se SDS Klatovy. Vstupné 100 Kč.
18. 6. | pondělí | 19:30 | prodej vstupenek od 16. 4. 2018 |
ŠEST TANEČNÍCH HODIN V ŠESTI TÝDNECH - Richard Alfieri
Světově proslulý divadelní hit. Šest týdnů tance, šest týdnů porozumění 
a hledání společné řeči. Madame Lili Harrison si najme Michaela Minettiho, 
aby ji naučil swing, tango, valčík, foxtrot, ča-ču a moderní tanec. Oba 
prochází těžkým životním obdobím a i přesto, že spolu zdánlivě nemají nic 
společného nakonec najdou společnou řeč a vzájemně si pomohou... Režie: 
Zdeněk Dušek. Divadlo Bolka Polívky. Hrají: Chantal Poullain, Martin Kraus.
19. 6. | úterý | 19:30 | prodej vstupenek od 16. 4. 2018 |
MANUÁL ZRALÉ ŽENY – HALINA PAWLOWSKÁ
Halina Pawlowská tvrdí, že když slyší slovo „zralá“, vybaví se jí sýr, u kterého je 
nejvyšší čas ho zkonzumovat. Zároveň ale říká, že zralost je báječná! Buď z toho 
důvodu, že si můžete gratulovat, že jste se dožili už pěkného počtu let, anebo proto, 
že jste sice ještě velice mladí, ale jste jedinci s moudrým pohledem. 
21. 6. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C | ZÁZRAČNÉ CVIČENÍ - Daniel 
Glattauer - komedii o partnerských vztazích. Pár si pro řešení své krize zvolí spe-
ciálního terapeuta, jenž přináší zcela nové „zázračné cvičení“ a pomocí zvláštních 
metod vyřeší jejich vztahové napětí. Režie: Vilma Cibulková. Hrají: Vilma Cibulková, 
Stanislav Lehký, Rostislav Trtík.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne, st. svátky                13:00 – 17:00 hodin  

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.



DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, 
MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea Ševcovic“ 
- výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto neobyčejné“ - 
výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly klatovskému muzeu 
věnovány a „Zakladatelé moderní regionální historiografie Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava věnovaná histori-
kům a sběratelům našeho muzea.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA:

12. 6. | úterý | 17:00 | expoziční sál muzea | MECENÁŠ MUZEA ŠEVCOVIC 
Komentovaná prohlídka s kurátory výstavy PhDr. Miladou Čermákovou 
a Janem Jirákem; vstupné 60/30 Kč.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 3. 6. | ŠPERK, OZDOBA ŽENY – výstava ze sbírek klatovského muzea, 
Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Muzea Karlovy Vary a SUŠ v Turnově.
Do 3. 6. | FOCHTLE A VOHÁŇKY – výstava vějířů ze sbírek klatovského muzea.
Do 3. 6. | DRAHÉ KAMENY V KLENOTNICTVÍ – ukázka kamenů užíva-
ných v klenotnictví ze sbírek muzeí a soukromých subjektů.
20. 6. – 30. 9. | KLATOVSKÝ KARAFIÁT – výstava k historii pěstování 
klatovského karafiátu a výstava prací účastníků výtvarné soutěže.
20. 6. – 30. 9. | OSMIČKOVÝ TRIUMVIRÁT 1938, 1948, 1968
PŘEDNÁŠKA:
26. 6. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | KLATOVSKÝ KARAFIÁT 
Přednáší šlechtitel karafiátů Peter Pošefka; vstupné 60/30 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; e-mail: info@muzeu-
mklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba červen: út – ne 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin. 
Vstupné do barokní lékárny: plné 80 Kč, snížené 50 Kč; rodinné 190 Kč (max. 2 
dospělí a 3 děti); hromadné 30 Kč (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ); Návštěvu této 
památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu na tel.: 
739 235 184 (pouze pro skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: 
Libor Kodýdek.
Otevírací doba červen: sobota a neděle 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin.

Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu 
na tel.: 721 721 908, mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
8. – 10. 6. | PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO MLÁDEŽ – probíhají 
na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Dobrovolníci se zde mohou zapojit do 
výstavby a údržby areálu Expozice lidové architektury a jiných projektů muzea. 
Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208, otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.
Do 10. 6. | zámek Klenová | ODMĚK / Šedesátá léta ze sbírek Galerie 
Klatovy / Klenová
Do 24. 6. | purkrabství hradu Klenová | FOTOGRAFKY ze sbírek Gale-
rie Klatovy / Klenová
Do 10. 6. | sýpka Klenová | CESTA 2018 / 15. ročník přehlídky prací 
výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje
16. 6. | 15:00 | sýpka Klenová - vernisáž výstavy | 
VLADIMÍR VĚTROVSKÝ - výstava potrvá do 5. 8. 2018.
16. 6. | 16:00 | zámek Klenová - vernisáž výstavy | ELIÁŠ DOLEJŠÍ – 
KRYŠTOF KAPLAN – VOJTĚCH MÍČA – SÁVA SPIROVA – ERIKA 
VELICKÁ - výstava potrvá do 19. 8. 2018.
30. 6. | 16:00 | purkrabství hradu Klenová - vernisáž výstavy | 
NOČNÍ MOTÝL / Leona Telínová - výstava potrvá do 19. 8. 2018.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 3. 6. 2018 | Zbyšek Sion / OBRAZY
8. 6. | 18:00 | vernisáž výstavy | THEODOR PIŠTĚK 
Výstava potrvá do 12. 8. 2018.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
3. 6. | 16:00 | Galerie U Bílého jednorožce | Zbyšek Sion / OBRAZY
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI K VÝSTAVĚ
23. 6. | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce | THEODOR PIŠTĚK
Kostel sv. Vavřince v Klatovech, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
Do 10. 6. Olga Zimmelová / VOLNÝ POHLED - výstava
20. 6. | 19:30 | vernisáž výstavy | SPOLEČNÉ CESTY 6.
Výstava potrvá do 15. 7. 2018.



AKCE GALERIE 
2. 6. | 14:00 | hrad Klenová | O POPELCE - loutkové přestavení souboru 
Brouček MKS Klatovy 
29. 6. | 18:00 | hrad Klenová | Koncert FRANTIŠKA NEDVĚDA 
                                                          a skupiny TIEBREAK
30. 6. | 16:00 | hrad Klenová | HURÁ kolektiv uvádí rodinné stínové 
divadlo Erben - Vlasy

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

2. 6. | sobota | 16:00 | NA HŮRCE: Z pohádky do pohádky - tradiční akce 
klubu pro děti a jejich rodiče na Hůrce v Klatovech ve spolupráci s dalšími 
partnery a dobrovolníky. Start účastníků je v 16:00 hodin u zadního vchodu 
základní školy Tolstého. Na děti čekají nejrůznější soutěže a mnoho pohádko-
vých postav. Na vrcholu Hůrky bude otevřeno občerstvení.
7. 6. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE – setká-
ní zájemců o regionální dění a historii. Vystoupení hosta večera. Srdečně zveme příznivce.
16. 6. | sobota | 14:00 | NA HŮRCE: Klatovské divadelní slavnosti 2018 – 
postupně tři představení. Akce je součástí Klatovských divadelních slavností 2018. 
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna | Otevírací doba červen, červenec a srpen |
Rozhledna na Hůrce bude otevřena vždy v pátek od 15:00 do 19:00 hodin, 
v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
1. 6. | pátek | 13:00 – 18:00 | Sportovní areál ZŠ Plánická na Vodojemu |
KLATOVSKÝ VOLŇÁSEK 2018 - čekají na vás atraktivní hry a soutěže, 
sportovní aktivity, výtvarná dílna, deskovké hry, kanjam, cornhole, petanque… 
Od 14:30 pódiová vystoupení tanečníků a hudebníků ze zájmových útvarů. 
V případě nepříznivého počasí akce proběhne v KD Družba.
9. 6. | sobota | 8:00 – 20:00 | tělocvična ZŠ Masarykova | 
FLORBALOVÝ TURNAJ - Týmy 4+1 (max. 10 hráčů v týmu), max. 10 
týmů. Kategorie – od středních škol a starší!!!! Přihlášky předem na ddm@
klatovy.cz ,vllckovapavla@seznam.cz, nebo telefonicky do 31. 5. 2018! 
Nahlásit soupisku a název týmu, kontakt na kapitána. Startovné 1 000 Kč/
tým, nutné zaplatit do 31. 5. 2018 hotově v DDM, nebo převodem z účtu po 
domluvě na tel.: 376 311 345!
13. 6. | středa | 12:30 – 17:30 | budova E V areálu DDM Klatovy | 
REKORD V 3IQ - přijď se i ty zapojit a zapsat se tak do nového rekordu. 
Akce je určena dětem od pěti let a samozřejmě i dospělým. 

Každý účastník obdrží pamětní list. Není nutno se předem přihlašovat.
29. - 30.6. | pátek – sobota | Biřkov | RALLYE QUAD BIŘKOV 
Regionální závod ČPP poháru čtyřkolek do 150ccm / dvoudenní závod. 
Pořadatel: DDM Klatovy. Startovné: 650 Kč. Informace a přihlášky: ctyrkolky-
ddm@seznam.cz, 607 948 324, 725 017 249, DDM Klatovy.
Připravujeme - ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM na školní rok 2018/2019
3. 9. | pondělí | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy|
4. 9. | úterý | 8:00 – 18:00  / 5. 9. - 7. 9. | středa – pátek | od 12:00 – 18:00
Kroužky začínají v  týdnu od 10. 9. 2018. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

2. 6. | sobota | 9:00 | Švihov | ŠVIHOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO - vystoupení 
          dechového orchestru KUFR a dechového orchestru ZŠ Švihov.
5. 6. | úterý | 18:00 | kostel Církve československé husitské, Klatovy | 
           BENEFIČNÍ KONCERT - vystoupí pěvecké sbory. 
7. 6. | čtvrtek | 17:00 | SDS Klatovy |  NAHLÍŽENÍ - divadelní přehlídka
          souboru LDO.
13. 6. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy, Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ
19. 6. | úterý | 17:00 | velký sál ZUŠ Plánická 208 | 
            VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU
22. 6. | pátek | 19:00 a 22:00 | vodní hrad Švihov | NOC NA KARLŠTEJNĚ
23. 6. | sobota | 22:00 | vodní hrad Švihov | NOC NA KARLŠTEJNĚ
24. 6. | neděle | 19:00 a 22:00 | vodní hrad Švihov | NOC NA KARLŠTEJNĚ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
HIFIKLUB přeje svým příznivcům příjemný letní čas 

a těší se na setkávání v sezóně nové zas!

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
16. – 17. 6. | sobota – neděle | JEDNOROŽEC CVIČÍ JÓGU
Café Jednorožec pořádá v přírodě blízko Klatov jógový víkend. Čeká vás ně-
kolik hodin jógy, walking meditation, pilates, vegetariánská strava. Kapacita 
omezena, rezervace na tel.: 777 688 091. 
23. 6. | sobota | 11:00 | BOMBARĎÁK – koncert v rámci festivalu Strýc 
of Klatovy. Chytlavé písničky proložené scénkami. BomBarďák komunikuje
s dětským divákem a zapojuje ho do dění na pódiu. Představení je určeno



dětem, ale nudit se nebude ani dospělý doprovod. 
24. 6. | neděle | 10:00 | BRUNCH – SNÍDANĚ U JEDNOROŽCE
Není nad klidná nedělní rána..., přijďte se dobře nasnídat do Café Jednorožec. 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Návštěva pekárny. Přespání 
v Chapadle. Setkání se s domažlickou charitou. Soutěž v šipkách.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
  5. 6. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Beseda s hosty 
večera se členy sokolského výboru v čele se starostkou Ivetou Lízancovou.  
  7. 6. | čtvrtek | 17:00 | sokolovna | SPOLEČENSKÁ AKCE
„Odhalení pamětní desky k 150. výročí založení klatovského Sokola“. 
Akce vznikla ze spolupráce našeho spolku s TJ Sokol Klatovy. Součástí bude 
bohatý kulturní program a prezentace nové publikace k tomuto výročí. 
Srdečně zveme širokou veřejnost.
10. 6. | neděle | 7:00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET 
„Méně známé severozápadní Plzeňsko“, Volfštejn, Švamberk - romantické 
zříceniny hradů, Planá - hornické muzeum ve štole Ondřeje Šlika, Bezdružice 
- zámek, železniční muzeum, Hracholusky - přehrada, plavba výletní lodí. 
Prohlídky s výkladem a oběd zajištěn.  Sraz v 6:40 hod. v Jiráskově ulici.
17. 6. | neděle | 7:00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Severozápadní 
Plzeňsko“ - repete dle stejného programu první skupiny. 
23. 6. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „U Oběšeného pod 
Bělýšovem“. Sraz kolařů - 12:20, auta - 12:45 hod. v Jiráskově ulici. Pěšáci sraz 
na místě v Dolanech na návsi. Buřty s sebou. Osvětová vycházka pro veřejnost.
27. 6. | středa | 17:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE
Účast na pietním shromáždění u Smutné paní v Hostašových sadech.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
  6. 6. | 13:30 | kino Šumava | film - ŠPINDL
13. 6. | 13:30 | KS | PANENKY - koníček paní Strakové
20. 6. | 13:30 | KS | zazpívá sbor SNĚŽENKY A MACHŘI (Masarykova ZŠ)
27. 6. | 13:00 | Jiráskova ul. odjezd do Tupadel  | OPÉKÁNÍ BUŘTŮ, 
                            rozloučení před prázdninami

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
5. 6. | 15:00 | BABINEC    /   12. 6. | 15:00 | ARTEDÍLNA 
19. 6. | 16:00 | PROCHÁZKA do okolí, opékání špekáčků (akce mimo klubovnu)
26. 6. | 15:00 | Příprava na PRORODEO TOUR Dnešice a hurá na prázdniny
V době prázdnin je klubovna uzavřena. Těšíme se na Vás opět v září.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
29. 5. - 3. 6. | Balada pro banditu 1/2 - Sušice
     5. - 10. 6. | Balada pro banditu 2/2 - Sušice
12. - 17. 6. | Oslava 70 let ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 1/2
19. - 24. 6. | Oslava 70 let ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 2/2
26. 6. - 1. 7. | Pohádka o líných strašidlech - divadlo Strašín 1/2  
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
2. 6. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turistický 
oddíl. Sraz: ZŠ Tolstého ul. Klatovy, pak krátká procházka zakončena opékáním. 
Buřty sebou. Jdeme za každého počasí. (Ulrichová, www.klatovy.casd.cz)
16. 6. | sobota | 16:45 | Městská knihovna v Klatovech | TOMÁŠ PFEIFFER 
zve na společné zamyšlení nad otázkami a záhadami života.
24. 6. | neděle | 14:00 | židovský hřbitov | 
Spolek SYNAGOGA KLATOVY, z.s. srdečně zve na komentovanou pro-
hlídku klatovského židovského hřbitova s PhDr. Ing. V. F. Chvátalem. 
28. 6. | čtvrtek | Apatyka Pampeliška | IRISDIAGNOSTIKA - poradna 
paní Anety Benediktové. Nová adresa: Čs. legií 116, kontakty 378 603 277, 
731 410 967. email.apatyka@apatykapampeliska.cz
30. 6 - 1. 7. | sokolský stadion | NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ - NATIO-
NAL DOG SHOW KLATOVY - pořádá Český kynologický svaz z pověření 
Českomoravské kynologické unie, opět po roce v Klatovech na stadionu. 
Srdečně zveme vystavovatele i návštěvníky.
30. 6. - 8. 7. | KD Klatovy | O POHÁR MĚSTA KLATOV 2018 - Šachklub Sokol 
Klatovy pořádá 26. ročník šachového turnaje. Více na  www.sachy-klatovy.cz. 



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!


